
                                                                       
Администрация  

Кирсановского муниципального округа 
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2025                                                   г. Кирсанов                                                     №668 

  
О внесении изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Кирсановском муниципальном 
округе Тамбовской области на 2024-2030 годы"(с изменениями от 03.02.2025 
№85) 
 

На основании решения Совета депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области от 30.01.2024 № 299 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской 

области от 19.12.2024 № 288 «О бюджете Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» администрация Кирсановского округа постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Кирсановском муниципальном округе 

Тамбовской области на 2024-2030 годы" (с изменениями от 03.02.2025 №85), 

утвержденную постановлением администрации района от 17.01.2023  № 53 

(далее – муниципальная программа) следующие изменения:  

       1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования направляемых на 

реализацию муниципальной программы составляет 

10957,1 тыс. рублей, из них: 

 средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей,  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,  

 средства местного бюджета – 10957,1 тыс. рублей, 

 внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

 

2024 год – 3262,1 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 3262,1 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;  



                                                                                                     

 

2025 год – 3695,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства местного бюджета – 3695,0 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;  

 

2026 год – 2000,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 2000,0 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;  

 

2027 год – 2000,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства местного бюджета – 2000,0 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;  

 

2028 год – 0,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей 

 

2029 год – 0,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей; 

 

 2030 год – 0,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, 

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей 

 

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Кирсановского  муниципального округа Тамбовской области на 

2024-2030 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 



                                                                                                     

эффективности Кирсановского  муниципального округа Тамбовской области на 

2024-2030 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа» и на сайте администрации 

муниципального округа в сети «Интернет». 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Трушина. 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                           А.И. Редин       
 

 

 

 

 

 

 

 
 

П 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


